
 
 

UCHWAŁA NR XV/82/2025  
RADY GMINY DRUŻBICE 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad  zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Drużbice w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu wymaganych opinii, Rada Gminy Drużbice, uchwala  
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Drużbice w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drużbice. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Piotr Kociołek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 3772



Załącznik do uchwały Nr XV/82/2025 

Rady Gminy Drużbice 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Drużbice w 2025 roku 

Wprowadzenie 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ust.1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.). 

Podstawa prawna do działań Gminy: 

– Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

– Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) 

Rozdział 1. 
Cele i zadania programu: 

§ 1. 1 Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 
na terenie Gminy Drużbice. Cel ten będzie osiągany poprzez realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, poprzez umieszczenie ich w schronisku, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt przez uprawniony podmiot, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 
Realizacja zadań 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom polegać będzie na: 

1) wyłapaniu bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Drużbice przez pracowników Schroniska, 

2) umieszczeniu bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy Drużbice w Schronisku oraz zapewnienie 
miejsc w Schronisku dla wszystkich zwierząt. 

3) zapewnieniu doprowadzonym do Schroniska zwierzętom opieki, warunków bytowych i lekarsko-
weterynaryjnych, 

4) znakowaniu zwierząt umieszczonych w Schronisku poprzez chipowanie tak, aby możliwa była ich 
identyfikacja. 

Zadania wymienione w ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 realizowane będą za pośrednictwem Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego 7, 97 – 400 Bełchatów, 
prowadzącego schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bełchatowie ul. Zdzieszulicka 12, z którym Gmina 
Drużbice ma zawartą umowę, zwanym dalej „Schroniskiem”. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie obejmuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3772



1) Ustalanie miejsc, przebywania kotów wolno żyjących będzie odbywać na podstawie zgłoszeń 
dokonywanych przez mieszkańców, osobiście w Urzędzie Gminy w Drużbicach, telefonicznie pod 
numerem: 667 – 625 – 005 lub mailowo pod adresem: sekretariat@druzbice.pl oraz przez pracowników 
Urzędu Gminy. 

2) Tworzenie i prowadzenie rejestru miejsc przebywania kotów wolno żyjących, rejestru społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących po pojawieniu się chętnych osób. 

3) Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie się odbywało w miejscu ich pobytu przez cały rok. Zakup 
pełnowartościowej karmy bytowej w ilości dostosowanej do potrzeb ustalonej populacji kotów wolno 
żyjących zapewnia Gmina Drużbice i przekazuje społecznym opiekunom i/lub pracownikom Gminy 
odpowiedzialnym za dokarmianie. 

4) Zapewnienie budek lub domków w celu ochrony przed zimnem i opadami atmosferycznymi dla kotów 
wolno żyjących w miejscach ich bytowania. 

5) Zapewnienie pomocy weterynaryjnej kotom wolno żyjącym: 

W celu udzielenia pomocy, przeprowadzenia leczenia, zapewnienia podstawowych szczepień, wykonania 
zabiegów sterylizacji lub kastracji koty wolno żyjące będą odławiane przez pracowników Schroniska 
i przekazywane do Gabinetu Weterynaryjnego Schronisko Bełchatów. Telefon całodobowy: 600 – 185 – 657. 

Zadania wymienione w ust. 2 pkt 1, 2, 3 i 4 realizowane będą przez Gminę Drużbice. Natomiast zadanie 
wymienione w ust. 2 pkt 5 przez Schronisko. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt będą prowadzone przez Schronisko. 

2) Odławiane bezdomne zwierzęta będą przewożone do Schroniska. 

3) W przypadku odłowionych rannych zwierząt, opiekę lekarską nad nimi zapewni lekarz z Gabinetu 
Weterynaryjnego Schronisko Bełchatów mieszczącego się w Bełchatowie ul. Zdzieszulicka 12, 97 – 
400 Bełchatów. 

Schronisko zapewni wyłapywanie, transport i dalszą opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy 
Drużbice. Zwierzęta mają tam również zapewnioną opiekę weterynaryjną świadczoną 24 godziny na dobę 
przez Gabinet Weterynaryjny – Schronisko Bełchatów. 

Zgłoszeń zwierząt do schroniska można dokonywać pod nr telefonów: 667 – 625 – 005, 600 – 185 – 657. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku: 

1) Schronisko przeprowadzać będzie zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

1) Schronisko oraz Gmina Drużbice prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
poprzez prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami 
oraz poprzez prowadzenie na stronie internetowej https://www.schroniskobelchatow.pl/ ogłoszeń 
adopcyjnych w celu dotarcia do większej liczby osób zainteresowanych adopcją zwierząt. 

2) Schronisko organizuje dni otwarte i spotkania informacyjne dla osób zainteresowanych adopcją. 

3) Gmina prowadzi działania w zakresie poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

poprzez akcje edukacyjne w szkołach. 

6. Usypianie ślepych miotów: 

Usypianie ślepych miotów odbywać się będzie przez lekarza weterynarii w Schronisku. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

Gospodarstwo rolne w miejscowości Chynów 30, 97 – 403 Drużbice, gm. Drużbice spełniające kryteria 
umożliwiające realizację tego zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3772



W przypadku zwierząt oznakowanych Gmina Drużbice skontaktuje się z powiatowym biurem Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w celu ustalenia właściciela. W przypadku znalezienia zwierząt 
nieoznakowanych fakt ten Gmina Drużbice zgłosi do właściwego terytorialnie powiatowego lekarza 
weterynarii. 

Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina Drużbice podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 

Zapewnia Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej poprzez Gabinet Weterynaryjny – Schronisko 
Bełchatów mieszczące się przy ulicy Zdzieszulickiej 12, 97-400 Bełchatów. 

Zgłoszenia przyjmowane są całodobowo pod nr telefonu: (44) 633 – 38 – 77, 600 – 185 – 657. 

Ponadto o podejmowanych działaniach pomocy weterynaryjnej w przypadku dzikich zwierząt rannych 
i powypadkowych zostanie powiadomione Koło Łowieckie działające na danym terenie Gminy Drużbice. 

Rozdział 3. 
Finansowanie Programu 

§ 3. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Drużbice w wysokości: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i doprowadzanie ich do schroniska – 8 000,00 zł, 

2) utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku – 83 450,00 zł 

3) znakowanie bezdomnych zwierząt w schronisku – 1 500,00 zł 

4) obligatoryjna kastracja albo sterylizacja bezdomnych zwierząt w schronisku – 4 000,00 zł 

5) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 2800,00 zł, 

6) zakup budek lub domków dla kotów wolno żyjących – 1 000,00 zł, 

7) zabiegi kastracji lub sterylizacji kotów wolno żyjących – 6250,00 zł, 

8) opieka i utrzymanie w gospodarstwie rolnym zwierząt gospodarskich – 1 500,00 zł, 

9) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 3500,00 zł, 

10) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 

11) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300,00 zł 

12) edukacja mieszkańców, akcje edukacyjne w szkołach – 200,00 zł. 

Powyższa kwota oraz finansowanie poszczególnych zadań może ulec przesunięciom w zależności od potrzeb 
wynikających z realizacji programu. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu 
niniejszego Programu, dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację zadań z zakresu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Piotr Kociołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3772


	UCHWAŁA NR XV/82/2025  RADY GMINY DRUŻBICE z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drużbice w 2025 roku
	pauza – w zał.1
	Rozdział 1 - Cele i zadania programu: w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Realizacja zadań w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1




		2025-04-04T07:19:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




